[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\UDESC.png]
COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº 123/13 – Comissão de Sindicância Investigativa/Punitiva/PAD – Portaria xx/ANO

DATA: 1º/03/2013

DE: Presidente da Comissão

PARA: Nome (Ex.: Chico Buarque)/Cargo (Ex.: Coordenador)
    Setor (Ex.: Secretaria de Comunicação)
    Ou: Nome/Setor, Nome/Setor, Nome/Setor (no caso de CI circular)

ASSUNTO: Novo logotipo e diagramação

Prezado Chico Buarque,

Com a modernização da marca da UDESC, um conjunto de documentos com novo layout está sendo adotado pela Universidade. Visando padronizar os documentos oficiais, serão ministrados cursos de Redação Oficial para aperfeiçoar a comunicação, através do uso adequado das normas estabelecidas. Neste comunicado, serão apresentadas informações importantes no que

Atenciosamente ou Respeitosamente,

___________________________________
Nome (Ex.: Marieta Severo)
[bookmark: _GoBack]Presidente da Comissão

image1.png
UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA